ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 2
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------------------------
------------------------------------------

THÔNG TIN DỰ ÁN TRƯỜNG THCS CÁT LÁI
Công trình
: Xây Dựng Trường Trung Học Cơ Sở Cát Lái

  (khu 153 ha)
Địa điểm
: Phường Cát Lái – Quận 2 – TP.HCM.
Chủ đầu tư
: Công Ty Cổ Phần Đầu Tư Và Dịch Vụ TP.HCM
SỰ CẦN THIẾT PHẢI ĐẦU TƯ:

Xây dựng trường THCS Cát Lái được thực hiện nhằm:

· Xây dựng trường trung học cơ sở đạt chuẩn trên địa bàn phường Cát Lái, đảm bảo nhu cầu  tổ chức dạy học 2 buổi/ngày vào năm học 2017 – 2018 theo định hướng của UBND thành phố tại Quyết định số 02/2003/QĐ-UB ngày 03/01/2003;
· Góp phần hiện đại hóa trường lớp trên địa bàn Quận 2, nâng cao chất lượng phục vụ và đổi mới phương pháp dạy học.
PHÁP LÝ:
· Căn cứ Quyết định số 4868/QĐ-UBND ngày 01/11/2006 của Ủy ban nhân dân TP.HCM về việc giao đất cho Công ty CP Đầu tư và Dịch vụ Tp.HCM (INVESCO) để đầu tư xây dựng khu dân cư Cát Lái tại quận 2, Tp.HCM;
· Căn cứ quyết định phê duyệt thiết kế, dự toán công trình Trường Trung Học Cơ Sở Cát Lái số 74/QĐ.INVESCO ngày 25 tháng 11 năm 2009 (khu 153 ha).
· Căn cứ quyết định của Hội đồng quản trị Công ty CP Đầu tư và Dịch vụ Tp.HCM (INVESCO) về phê duyệt dự án đầu tư  xây dựng Trường Trung Học Cơ Sở Cát Lái số 45/QĐ.HĐQT ngày 03 tháng 12 năm 2009 (khu 153 ha).

THÔNG TIN DỰ ÁN:
1. Công trình : Xây dựng trường trung học cơ sở Cát Lái .
Thuộc loại công trình : Công trình dân dụng, cấp II.
2. Thuộc dự án đầu tư : Xây dựng trường trung học cơ sở Cát Lái.
3. Nguồn vốn : Ngân sách thành phố.
4. Địa điểm xây dựng : Phường Cát Lái – Quận 2.

5. Chủ đầu tư :  Công ty Cổ Phần Đầu Tư Và Dịch Vụ TP.HCM
6. Nhà thầu lập thiết kế bản vẽ thi công và tổng dự toán : Công ty khảo sát thiết kế tư vấn Sài Gòn.
7. Nhà thầu thực hiện khảo sát địa chất : Công ty khảo sát thiết kế tư vấn Sài Gòn.
8. Nhà thầu thực hiện khảo sát địa hình : Công ty khảo sát thiết kế tư vấn Sài Gòn.
9. Nhà thầu thi công: Xí Nghiệp Dịch Vụ và Phát Triển Đô Thị Số 1
10. Nhà thầu giám sát thi công: Công ty TNHH Đầu Tư – Tư Vấn – Xây Dựng Gia Định.
11. Cơ cấu đất:
	STT
	CHỈ TIÊU
	DIỆN TÍCH (M2)
	TỶ LỆ (%)

	1
	Tổng diện tích khu đất
	15.566,5

	2
	Diện tích cây xanh – thảm cỏ
	5.532,39

	3
	Diện tích giao thông  – vịnh đậu xe
	2.180,1

	4
	Diện tích sân tập TDTT
	2.377,15

	6
	Diện tích sân trường
	2.266,1

	7
	Diện tích sàn xây dựng

	+ Khối nhà chính

	     -    Sàn trệt
	3.071,60

	     -    Sàn lầu 1
	3.296,14

	     -    Sàn lầu 2
	3.017,16

	     -    Sàn lầu 3
	2.624,38

	+ Nhà xe giáo viên + nhà bảo vệ 2
	128,92

	+ Nhà bảo vệ 1
	10,24

	8
	Diện tích xây dựng (phủ mái)
	3.434,14

	9
	Tổng diện tích sàn xây dựng
	12.148,44

	+ Khối nhà chính
	12.009,28

	+ Nhà xe giáo viên + nhà bảo vệ 2
	128,92

	+ Nhà bảo vệ 1
	10,24

	10
	Mật độ xây dựng

	22,06

	11
	Hệ số sử dụng đất
	0,78

12. Quy mô xây dựng, công suất, các thông số kỹ thuật chủ yếu :

A) Quy mô :

a. Các khối công trình chính:

· Trệt: bố trí 13 phòng học, sảnh, xưởng cơ, xưởng mộc, kho xưởng, phòng máy bơm, phòng bảng điện, bếp, kho bếp, căn tin, văn phòng, phòng tiếp khách, phòng y tế, phòng giám thị, khu vệ sinh nam và nữ.
· Lầu 1: bố trí 09 phòng học, xưởng điện, xưởng nữ công, phòng thí nghiệm hóa, phòng bộ môn hóa, phòng chuẩn bị, kho, nhà tập TDTT, phòng thay đồ nam và nữ, phòng quản lý hồ sơ, phòng hiệu trưởng, 02 phòng hiệu phó, phòng tài vụ, phòng giáo vụ, phòng nghỉ giáo viên nam và nữ, phòng hội đồng, phòng truyền thống, phòng đoàn đội, khu vệ sinh nam và nữ.

· Lầu 2: bố trí 14 phòng học, phòng vi tính, phòng công nghệ, phòng bộ môn hóa, phòng thí nghiệm hóa, phòng chuẩn bị, kho dụng cụ học tập, hội trường, khu vệ sinh nam và nữ.

· Lầu 3: bố trí phòng công nghệ, phòng nghe nhìn,  02 phòng bộ môn sinh, 02 phòng thí nghiêm sinh, 02 phòng bộ môn lý, 02 phòng thí nghiệm lý, 05 phòng chuẩn bị, kho đồ dùng giảng dạy, kho sách, phòng đọc giáo viên, phòng đọc học sinh, phòng nhạc, khu vệ sinh nam và nữ.
· Công trình xây dựng cấp II: hệ thống kết cấu là hệ khung BTCT chịu lực, sàn BTCT, Xây tường gạch bao che, kèo mái đổ BTCT và kèo thép trên lợp ngói.
b. Các hạng mục phụ:

· Nhà bảo vệ 1.
· Nhà bảo vệ 2 và nhà xe giáo viên.
· Cây xanh – thảm cỏ.
· Giao thông – vịnh đậu xe.
· Sân tập TDTT.
· Sân trường.
· Hàng rào.
· Hồ nước ngầm.
· Hệ thống điện và nước.
· Hệ thống thông tin liên lạc, hệ thống mạng.
· Hệ thống phòng cháy chữa cháy.
· Hệ thống chống sét.
B) Thiết bị : Trang thiết bị phục vụ công tác giảng dạy và học tập.
C) Tổng mức đầu tư:
140.318.663.658 đ

(Một trăm bốn mươi tỷ, ba trăm mười tám triệu, sáu trăm sáu mươi ba ngàn, sáu trăm năm mươi tám đồng chẵn).

Trong đó:

Chi phí xây lắp:

106.792.110.972 đ

Chi phí thiết bị:

 12.828.302.096 đ

Chi phí QLDA:

   2.062.878.775 đ
Chi phí TV ĐTXD:

   4.681.155.606 đ
Chi phí khác:

   1.294.096.570 đ
Dự phòng phí:

 12.660.119.639 đ
D) Thời gian thực hiện: Hoàn thành năm cuối 2015.
1